
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 N. 00362 DEL 09.04.2018 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 

OGGETTO: Presa d’atto nomina Collaudatore Statico per la “Realizzazione di nuova Area di 

Radioterapia Metabolica e Struttura di collegamento presso il P.O. Mariano Santo di Cosenza”. 

 

 

 

 

 
 
 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Tecnico Patrimoniale Ing. Amedeo De 

Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 

Deliberazione n.243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prop.372 
 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
 

Premesso 
 

Che con determina 1115 del 07/11/2017 si è provveduto ad affidare a professionista esterno la 
“Realizzazione di nuova Area di Radioterapia Metabolica e Struttura di collegamento presso il 
P.O. Mariano Santo di Cosenza”; 
 
Che, il progettista incaricato ing. E. Gallucci, sulla scorta di tale elaborazione progettuale che 
prevede la Struttura di collegamento tra l’Edificio Principale ed il Padiglione di Dermatologia 
Oncologica, dovendo procedere alla richiesta di autorizzazione presso l’Ufficio Tecnico 
Regionale competente della Procedura telematica SISMI.CA, ha ravvisato a questa Azienda la 
necessità di designare il Collaudatore Statico;  
 
Che l’U.O.C. proponente non ha in organico personale con le caratteristiche Professionali 
necessarie a svolgere l’incarico richiesto, fatto salvo  il Direttore della stessa, impossibilitato in 
ragione del rilevante carico di funzioni e responsabilità in essere; 
 
Che con nota 807 del 28/03/2018, per come previsto dal D.lgs 50/16 all’art.102, la proponente 
U.O.C. ha richiesto al Direttore Generale di designare, il professionista in possesso dei requisiti 
di legge tra i tecnici presenti in Azienda;  
 
Che il Direttore Generale in calce alla nota sopra citata ha designato quale Collaudatore Statico 
della progettazione di cui all’oggetto, l’Ing. Iole Fantozzi dipendente di questa Azienda; 
 
Che pertanto con il presente atto si prende atto della designazione fatta dalla Direzione 
Generale all’Ing. Iole Fantozzi quale Collaudatore Statico  per la “Realizzazione di nuova Area di 
Radioterapia Metabolica e Struttura di collegamento presso il P.O. Mariano Santo di Cosenza”; 
 
Che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per come previsto al comma 3 
dell’art. 113 del D.Lgs 50/16; 
 
Che si provvederà a notificare il presente atto, all’Ing. Iole Fantozzi a titolo di designazione di 
incarico quale Collaudatore Statico dell’intervento in oggetto ed al Progettista dell’intervento 
Ing. E. Gallucci; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 
contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mod.; 
 
Che, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
n°11/04; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa, 
 
 
 
 

 



 
DETERMINA 

 
Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;  
 
Di prendere atto della designazione fatta dalla Direzione Generale, in calce alla nota n.807 del 
28/03/18, all’Ing. Iole Fantozzi quale Collaudatore Statico per la “Realizzazione di nuova Area di 
Radioterapia Metabolica e Struttura di collegamento presso il P.O. Mariano Santo di Cosenza”; 
 
Di confermare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per come 
previsto al comma 3 dell’art. 113 del D.Lgs 50/16; 
 
Di notificare il presente atto all’Ing. Iole Fantozzi, a titolo di designazione di incarico quale 
Collaudatore Statico dell’intervento in oggetto, mezzo pec aziendale per la sottoscrizione con 
firma digitale, ed al Progettista dell’intervento Ing. E. Gallucci; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di ribadire che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
Di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n°11/04; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                     Il Responsabile Servizi Amm.vi   
                Sig.ra Stefania Carlucci                                                       Dott.ssa Erminia Piane 

 
 

Il Direttore della U.O.C.     
  Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione 
 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi 
rimarrà per quindici giorni; 

 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                     Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                                   Dott. Vicenzo Scoti 
 
 

 
 

SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 
Cosenza, lì……………………………. 

                                                             Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                                   Dott. Vicenzo Scoti 
 

 
SI ATTESTA 

 
 

Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 
decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 

 
è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 

 
 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 

 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                

                                                                     Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                                   Dott. Vicenzo Scoti 
 

 


